標記の件について，広島労働局のプレスリリース（５月２３日公表）がありました

ので，その資料を別紙のとおり情報提供します。

貴社の広報媒体で周知いただきますようお願いします。

広島県呉市

報道発表資料
令和５年 5 月 23 日

産業部商工振興課

0823-25-3307

「7.29呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした就職フェア

（合同企業説明会・面接会）」の参加企業の募集について

           Press Release

  報道関係者 各位

「7.29 呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした就職フェア（合同企業説明会・面接会）」

の参加企業募集について

令和 5 年 9 月を目途に予定される日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区の全設備休止等により

雇用に影響が見込まれる呉地区製鉄業関係従業員等を対象とする就職フェア（合同企業説明会・

面接会）（主催：広島労働局（局長：阿部
あ べ

 充
みつる

）・ハローワーク・広島県・呉市）を以下により

開催を予定しています。このため、呉市内及び近郊の通勤圏内の就業場所で現職の業務終了後

（概ね令和 5 年 10 月以降）に正社員で採用を予定する企業の参加を募集しています（別添参照。

参加申込期限：6 月 2 日(金)17 時必着(先着ではありませんが、選考となる場合があります。)）。

【お問合せ・申込先】離転職者等就業・キャリア形成支援事業（合同企業面接会）運営事務局

株式会社ＫＧ情報 広島支社 電話：082-243-8401 メール：hiroshimagousetsu@kg-net.co.jp

【後援】江田島市、呉商工会議所、呉広域商工会、広島県中小企業家同友会呉支部、江田島市商工会、

(公財)産業雇用安定センター広島事務所

日  時 令和５年７月 29 日(土) 13 時～16 時（12 時半～ オリエンテーション）

   会  場 シシンヨーオークアリーナ（呉市広大新開 1 丁目 7-1）

   参加企業 50 社程度（参加要件あり。申込多数の場合は選考あり）

        個別企業ブースで対面による企業説明・又は面接

   参加費用 無料

   参加者（参加者の募集は別途予定）

    日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区及び協力会社従業員等（令和 5 年 9 月末に予

定される全設備休止に伴い雇用の影響が見込まれる方及び令和 3 年 9 月の鉄源工程休

止等に伴う離職者等）

  ＜参考＞

 （広島労働局ホームページ）

  ・【参加企業募集!!】7.29 開催「呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした就職フェア（合同企業説明会・面接会）」

https://jsite.mhlw.go.jp/hiroshima-roudoukyoku/riyousha_mokuteki_menu/kyushokuchu/newpage_00026.html

・（広島県ホームページ）

「7.29 呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした就職フェア（合同企業説明会・面接会）」の参加企業を募集します

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/68/kuremensetsu202307.html

令和５年５月 23 日
【照会先】
○広島労働局職業安定部職業安定課

地方労働市場情報官 竹元 真一
課長補佐      荻野  倫也

(電話) 082（502）7831
○ハローワークくれ(呉公共職業安定所)
   次長       寺本 千景
   （電話）0823（25）8609

◆主催：広島労働局・ハローワーク・広島県・呉市

「呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした
就職フェア（合同企業説明会・面接会）」の

参加企業を募集します！

実施概要

開催日時 令和５年７月２９日（土）13：00～16：00
※12:30～13:00 オリエンテーション（参加企業向け・参加者向け）

会 場 シシンヨーオークアリーナ（呉市広大新開一丁目７番１号）

参加対象者

令和５年９月末に予定されている日鉄呉地区の全設備休止に伴
い雇用の影響が見込まれる方（協力会社の従業員等及び令和３
年９月の鉄源工程休止に伴い離職された方を含む）
100人程度

参加企業 以下の参加要件を満たす企業 50社程度

参加費 無料

申込方法 オンライン申請又は電子メール

【参加要件】

※日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区及び協力会社の従業員等を積極的に採用す
る希望があり、以下の①～⑤のいずれにも該当する企業
①正社員（登用見込含む）として、現職の業務終了後（概ね令和５年10月以降）に採用す
る予定があること。
②就業場所が、原則、呉市内及びその近郊で、呉市内からの通勤圏内であること。

③（参加企業決定後）上記の内容で管轄のハローワークに求人の申込みを行うこと。
④登録する求人は、今回の就職フェア専用の非公開求人とすること。
⑤開催日の会場に、担当者１～２名が参加できること。

【申込方法】
オンライン申請又は電子メールでお申込みください。
○オンライン 二次元コードからの「専用申込フォーム」によるお申込み

専用申込フォームはこちらです→
○電子メール

広島県ホームページ掲載の「参加申込書」及び「アンケート」様式に必要事項を記入して、
運営事務局（下記電子メールアドレス参照）への電子メール送付によるお申込み
電子メールアドレス：hiroshimagousetsu@kg-net.co.jp

【受付期限】 ６月２日（金）１７：００必着

※応募多数の場合は、選考とさせていただきます。（※先着順ではありません。）

【参加決定について】

・選考結果は、運営事務局から、令和５年６月６日（火）を目途に電子メール
にてお知らせします。
・選考の結果、参加に至らなかった場合も、参加者向け資料として、採用意
向企業名や採用予定職種等の情報提供（任意）を行う予定です。

【参加をお申し込みの企業様へ】

幅広い年齢層の採用にご配慮いただきますよう、

よろしくお願いいたします。

①当日の参加者について

参加者の離職予定日は、必ずしも令和５年９月末日ではない場合があり
ます。

②開催日の会場における企業の担当者について

当日は、担当者２名以内でご参加ください。

③参加企業の周知について

参加者への情報提供のため、開催前から、広島労働局、広島県、呉市の
ホームページ等に「企業名」や「求人職種」等を掲載させていただく場合が
ありますので、あらかじめご了承ください。

④参加企業決定後のキャンセルについて

参加企業決定後にキャンセルされた場合は、今後、主催者が実施を予定
している面接会等への参加をお断りすることがありますので、あらかじめご
了承ください。

⑤調査・確認へのご協力について

フェア開催以降も、主催者及び運営事務局が行うフェア参加者採用状況
等に係る調査についても、ご協力をお願いします。

■ お問い合わせ・申込先 ■

離転職者等就業・キャリア形成支援事業（合同企業面接会） 運営事務局
（受託事業者） 株式会社ＫＧ情報 広島支社
電 話： 082-243-8401
電子メール： hiroshimagousetsu@kg-net.co.jp

	【報道】「7.29呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした就職フェア（合同企業説明会・面接会）」の参加企業の募集について
	050523_発表用_0729呉製鉄業就職フェア＿_